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ANOTACE 4

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE:

Vypracovala: Bc. Tereza Bellanová

Telefon: 721 685 508

Název diplomové práce: Střední škola v bývalém areálu Avie v Letňanech

Vedoucí diplomové práce: doc. Ing. arch Michal Šourek

Odborní konzultanƟ:

StaƟka - doc. Ing. Jan Vodička Csc.

Konstrukce pozemních staveb: Ing. Tereza Pavlů Ph.D.

Dřevěné konstrukce: Ing. Michal Jandera Ph.D.

Technická zařízení budov: Ing. Miroslav Urban Ph.D.

ANOTACE:

Předmětem diplomové práce je Střední škola v bývalém areálu Avie v Letňanech. Architektonické
a urbanisƟcké řešení objektu vychází z předdiplomního projektu.
Stavba se nachází na spojnici původní zástavby Letňan a nově vzniklého území, a ơm tvoří
důležitý propojovací bod mezi oběma částmi. Areál školy sestává ze tří funkčně propojených
objektů, z nichž primární funkci plní objekt školy. Ten je doplněn o objekt jídelny a knihovny, která je
přístupná také pro veřejnost. Objekt knihovny s jídelnou je částečně podsklepen a nachází se zde
podzemní parkoviště. Dalším objektem je část využíváná ke sportu.
Cílem bylo vytvořit areál, který plní nejen primární funkci vzdělávání, ale vytvoří také prostor,
který bude žákům školy sloužit ke kvalitnímu trávení volných hodin a volného času. Škola obsauje
mulƟfunkční komunikační prostory, které umožňují široké spektrum využiơ a neseparuje od sebe
žáky.

ANNOTATION:

The topic of the masters thesis is a high school in former Avia Letnany place. Architectural and
city planning soluƟon of the object originates from the pre-masters thesis project. The construcƟon
is located on a juncƟon of former housing development of Letnany and the newly emerged area.
This creates an important connecƟon spot between those two areas. School site consists from 3
funcƟonally connected objects, where school creates a primary funcƟon.A school is completed with
school canteen and library, which is available for public people too. A cellar is parƟally under the
area of a library with underground parking place. Part of another object is used for sport acƟviƟes.
The purpose was to create an area which fulfills not only primary educaƟonal funcƟon but
creates other space enabling to pupils effecƟvely spend their free Ɵme. The school consists also of
mulƟfuncƟonal communicaƟon rooms, which can enable broad spectrum of uƟlizaƟon and does
not separate pupils.
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6PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT

Hlavním konceptem předdiplomního projektu bylo plně využít potenciál daného území v Letňanech a
přeměnit ho v plnohodnotnou městskou čtvrť. Jde o území zastavěné starými výrobními halami, sklady a
administraƟvními objekty. Do území také zasahuje železniční doprava.

Právě přilehlou železniční trať vidím jako velký potenciál daného místa, a to hlavně díky nově vzniklým
modrým zonám, které v současné době komplikují dopravu. Cílem bylo umožnit parkování (v podobě
parkovacího domu) a následnou rychlou dopravu do centra města za prací, jelikož vlakové spojení z daného
místa v Letňanech je do centra Prahy možné již za pohouhých 10 - 15 minut. Dále jsme díky tomu chtěli
místo obohaƟt o potřebnou vybavenost, jako je například obchodní dům a dále toto místo s velkým
potenciálem rozvinout v nové místní centrum s nabídkou pracovních pozic a veřejné vybavenosƟ. Postupně
by toto centrum bylo doplňováno i oblastmi s bydlením. Vznikla by tak nová plnohodnotná městská čvrť. Ta
se nachází na důležité spojnici mezi částmi Letňany - Čakovice. Jelikož v současnosƟ tvoří areál Avie jakousi
bariéru mezi těmito oblastmi, vznikl by tak mezi nimi důležitý spoj .

URBANISTICKÉ ŘEŠENÍ BÝVALÉHO AREÁLU AVIE V LETŇANECH
Umístění řešeného území : Praha 18 - Letňany, bývalý areál Avie v Letňanech

Plocha řešeného území: přibližně 86,25 ha

Místa s největším potenciálem jsou vyznačeny červenými
kruhy - vpravo a jsou to: železnice a místa propojení na
východní straně s Čakovicemi a na jižní straně se sídlištní
zástavbou Letňan.

Centrum bude mít dvě dominanty. Jako první kulturní dům
a další dominantu tvoří dvě vysokopodlažní budovy- tzv.
"dvojčata". Směrem od centra města budou dále vznikat
administraƟvní budovy a budovy pro městskou
vybavenost. Dále se napojí bydlení v bytových domech a
rodinných domech. Potenciál území bude podpořen
propojením nadchodem v jižní čáƟ, kde se nachází střední
škola a mateřská škola, dále budovy vybavenoƟ. V
jihovýchodní čásƟ potom samovolně vznike oblast s lehkou
průmyslovou výrobou.
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ETAPIZACE

K tomu, aby mohlo dojít k
realizaci, bylo území rozděleno do
několika základních etap
výstavby. Etapy by měly zaručit
kvalitní postupný rozvoj lokality a
využít hlavních potenciálů návrhu.

VZNIKLÝ NÁVRH
Osu území procházející od severu k jihu tvoří původní
komunice - ulice Beranových. Součásơ návrhu je tedy její
zachování a znovuvyužiơ jako hlavní komunikace v území.
Tato ulice nám tvoří základní osu a slouží také jako hlavní
orientační bod. Největší dominantu tvoří 2 vysokopodlažní
budovy, ke kterým ostatní budovy mírně výškově gradují
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HLAVNÍ KOMUNIKACE
- UL. BERANOVÝCH

OBCHODNÍ A PARKOVACÍ
DŮM

VLAKOVÉ NÁDRAŽÍ

ADMINISTRATIVA

LEHKÁ PRŮM. VÝROBA

PŮVODNÍ HALA

KULTURNÍ DŮM

DOMINANTY - 2
VYSOKOPODLAŽNÍ
BUDOVY

RODINNÉ DOMY A
VILADOMY

BYTOVÉ DOMY

HOTEL

ROZHLEDNA

SPORTOVNÍ CENTRUM

STŘEDNÍ ŠKOLA,
KNIHOVNA

VYBAVENOST

ADMINISTRATIVA

ADMINISTRATIVA

BYTOVÉ DOMY
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STŘEDNÍ ŠKOLA

V rámci předdiplomního projektu jsem si vybrala oblast střední školy, která se
nachází na jihu řešeného území. V místě je velký potenciál, jelikož se nachází
na spojnici s Letňany pomocí nadchodu.

Návrh střední školy, by tedy mohl propojit nově vzniklé území s původní
zástavbou. To by se stalo zejména díky funkci školy, kde by s emohli potkávat
žáci z nově vzniklé zástavby v areálu bývalé Avie a Ɵ z Letňan.

U areálu střední školy se také nachází mateřská škola a dále vybavenost s
obchody.

Střední škola byla navržena spolu s knihovnou a sport. zařízením, aby pokryla
kompletní potřebu žáků školy. Cílem bylo vytvořit objekt, který bude sloužit
nejen pro vzdělávání, ale bude v něm možné trávit i volný čas po škole.

Součásơ jsou vnitřní uzavřené partery, které zajišťují bezpečný pohyb žáků a
také možnost kontaktu s exteriérem, který považuji za velmi důležitý.

MATEŘSKÁ ŠKOLA

STŘEDNÍ ŠKOLA

OBCHODY

JÍDELNA

KNIHOVNA

ŠKOLA
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Hlavním cílem je propojit 4 základní body návrhu : fuknci školy, knihovny, jídelny a exteriéru.
Toto jsou 4 základní body návrhu, které mi určují základní hmoty. Vnikají mi tedy 3 základní
hmoty a jedna doplňující. Vznikly mi tedy 3 objemy, které jsou doplněny o exteriér.

OproƟ předdiplomnímu návrhu se návrh diplomní lehce pozměnil, avšak podstata a koncept
zůstaly stejné. OproƟ předdiplomnímu návrhu se musely dostatečně zohlednit prostorové
nároky, zapojení sportovní čásƟ budovy a hlavně nároky na vhodnou orientaci prostorů vůči
světovým stranám.

URBANISTICKÉ ŘEŠENÍ

Prvně bych zmínila, že urbanisƟcké řešení
vychází z předdiplomního projektu, kde je
stěžejní umístění školy na místě propojení s
původní zástavbou sídliště Letňany a s nově
vznikající zástavbou. Stavba školy tedy
znamená důležitý propojovací bod v tomto
místě.

UrbanisƟcké řešení je podmíněno nároky na
prostory umístěné ve stavbě školy, bere
ohled na vhodnou orientaci prostorů vůči
světovým stranám a soustředí se na velmi

[…]

požárního hlediska se jedná o nehořlavý systém.

c) POŽÁRNÍ ÚSEKY, POŽÁRNÍ RIZIKO, STUPEŇ POŽÁRNÍ ODOLNOSTI

Objekt je dle ČSN 73 0802 rozdělen na požární úseky. Samostatný požární úsek tvoří
podzemní garáže, technické místnosƟ, jednotlivé provozy, třídy a kabinety, výtahové a
instalační šachty. Z jednotlivých úseků je zajištěn přístup k CHÚC a bezpečný únik z objektu
ven.

d) ÚNIKOVÉ CESTY

CHÚC - V objektu školy se nachází 5 CHÚC typu A, školní tělocvična jeden z nich
využívá pro únik, kvůli dodržení požadované vzdálenosƟ. Další CHÚC se nachází z
podzemního parkoviště do knihovny a ven. Součásơ jsou i výtahy.

Součásơ úniku jsou i únikové východy umístěné v přízemních podlaží, které jsou
navrženy z důvodů dodržení požadovaných vzdálenosơ pro únik v nebezpečí požáru.

e) ŠÍŘKA ÚNIKOVÝCH CEST

1 únikový pruh = 55cm, pro CHÚC je to 1,5 pruhu tedy 0,85 cm

počet evakuovaných osob - Není předmětem diplomové práce.

f) ZAŘÍZENÍ PRO PROTIPOŽÁRNÍ ZÁSAH

Není předmětem diplomové práce.

g) DODÁVKA EL. ENERGIE, NÁHRADNÍ ZDROJ EL. ENERGIE

Není předmětem diplomové práce.

2.9. ZÁSADY HOSPODAŘENÍ S ENERGIEMI

Není předmětem diplomové práce.

2.10 HYGIENICKÉ POŽADAVKY NA STAVBY, POŽADAVKY NA PRACOVNÍ A KOMUNÁLNÍ
PROSTŘEDÍ

Stavba je navržena tak, aby neohrožovala životy ani zdraví jak uživatelů stavby, tak
uživatelů okolních staveb.

B.3. PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU

a) NAPOJOVACÍ MÍSTA TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY

Stavba je napojena na jednotlivá místa stávající i nově navržené techické infrastruktury
pomocí el., vodovodní a kanalizační přípojky.
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B.4. DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ

Nově bylo navrženo celkové dopravní řešení celé lokality a to v předdiplomním
projektu. Zachována zůstala stávající komunikace Beranových, která prošla pouze
revitalizací síơ. Z této hlavní komunikace vychází další připojovaní komunikace, z nichž pro
projekt školy je zásadní silniční komunikace v ul. Školní, která umožňuje dopravu ke
školnímu objektu i do podzemního parkoviště. Zásobování jídelny je prováděno pomocí
stávající komunikace v ul. Veselská.

B.5. ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV

a) TERÉNNÍ ÚPRAVY

Podrobnější řešení není předmětem diplomové práce.

b) POUŽITÉ VEGETAČNÍ PRVKY

Podrobnější řešení není předmětem diplomové práce.

C) BIOTECHNICKÁ OPATŘENÍ

Podrobnější řešení není předmětem diplomové práce.

B.6. POPIS VLIVU STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

Nepředpokládá se, že by stavba měla negaƟvní vliv na životní prostředí. Na stavbu
budou použity materiály a technologie, které svým skladováním, přípravou a užíváním
nijak neovlivňují životní prostředí. V objektu se nenachází žádný zdroj, který by znečišťoval
životní prostředí. Podrobnější řešení není předmětem diplomové práce.

B.7. OCHRANA OBYVATELSTVA

Bude provedena podle platné legislaƟvy. Podrobné řešení není předmětem diplomové
práce.

B.8. ZÁSADY OGRANIZACE VÝSTAVBY

Není předmětem diplomové práce.

C. SITUACE

C.1. SITUAČNÍ VÝKRES ŠIRŠÍCH VTAHŮ

Není předmětem diplomové práce.

C.2. CELKOVÝ SITUAČNÍ VÝKRES

Není předmětem diplomové práce.

C.3. KOORDINAČNÍ SITUAČNÍ VÝKRES

Není předmětem diplomové práce.

C.4. KATASTRÁLNÍ SITUAČNÍ VÝKRES

Není předmětem diplomové práce.

D. DOKUMENTACE OBJEKTŮ A TECHNICKÝCH A TECGNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ

D.1. DOKUMENTACE STAVEBNÍHO OBJEKTU

D.1.1. Architektonicko stavební řešení
Půdorysy
Řezy
Pohledy
Vizualizace

D.1.1.1. TECHNICKÁ ZPRÁVA

Není předmětem diplomové práce.

D.1.1.2.VÝKRESOVÁ ČÁST

Technický půdorys vybraného výseku
Technický řez vybraného výseku
Stavebně-architektonický řez fasádou

D 1.2. STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ
Viz staƟcká část.

D.1.2.1 Technická zpráva

D.1.2.2. StaƟcký výpočet

D.1.2.3. Výkresová část - výkresy tvaru vybraných čásơ

D.1.2.4. Technika prostředí staveb
technická zpráva
Výkres vstupního podlaží a 1.PP - schemata vzduchotechniky, vody a
kanalizace

D.2. DOKUMENTACE TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ

Není součásơ diplomové práce.

E. DOKLADOVÁ ČÁST

Není součásơ diplomové práce.
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