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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Střední škola v bývalém areálu Avia Letňany
Jméno autora: Bc. Tereza Bellanová
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K129 - katedra architektury
Oponent práce: Ing. arch. Elżbieta Hřebecká
Pracoviště oponenta práce: MS architekti s.r.o., U Nikolajky 15, 150 00 Praha5

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno s menšími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
V dokumentaci je pouze jeden architektonický detail fasády, jiné detaily zastoupeny nejsou. Fragment fasády není moc
propracovaný a sdílný. Oproti zadání je navíc zpracovaný návrh interiéru volnočasového atria a návrh parteru včetně
venkovního mobiliáře.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy C - dobře
Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.
Návrh školy doplněný veřejnou knihovnou je potencionálně zajímavé a atraktivní spojení, které dává předpoklad
k zajímavým relacím veřejnosti a školy. Návrh je architektonicky kultivovaný ale působí spíš přísně a disciplinovaně než
kreativně. Není nijak vyjádřeno, že stavba je určená především náctiletým. Výsledná forma je poměrně tradiční a v kontextu
okolních staveb nevyniká, ač je to v popisu deklarováno.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb C - dobře
Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.
Provozní schéma a dispoziční řešení je funkční a standardní ale pro daný počet žáků se jeví poměrně velkorysé. S ohledem
na kapacitu jsou hlavní funkční prostory – tedy učebny, spíš poddimenzovány a doprovodné a volnočasové prostory jsou
nepřiměřeně rozsáhlé. Obecně zde není patrná snaha o účelnost a efektivitu stavby a zvolené řešení bude v důsledku značně
nákladné.
Střecha nižších pavilonů je pohledově exponovaná a hodilo by se jí ozelenit bezúdržbovou zelení (už i kvůli prašnosti) nebo
jinak architektonicky ztvárnit.

Kvalita technického řešení C - dobře
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Zvolené konstrukční řešení je standardní a přiměřené. Některé prvky technického řešení jsou diskutabilní v souvislosti s
následnými náklady na provoz (elektrokotel, sprinklery v garáži atd.). V souvislosti s návrhem koncepce technických systémů
postrádám úvahu nad možností využití přírodních zdrojů za účelem snížení nákladů na provoz (jímání dešťové vody pro
splachování, přirozené větrání garáží, vsakování dešťové vody…apod.).
Odhaduji, že 15 cm příčky mezi učebnami nesplní požadovaný akustický útlum.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Diplomová práce jako celek je zpracována přehledně a srozumitelně. Celková grafická úroveň je nadprůměrná, vizualizace
jsou zpracovány kvalitně a přesvědčivě. Na druhou stranu v textech a popisech se objevují překlepy, v řezu fasádou je
zmatečný popis, což dává prostor k nepochopení navrženého řešení. Celkový elaborát měl být ještě jednou zkontrolován
před tiskem (viditelnost některých čar, přehozené popisy… atd.).
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Celkové zpracování je kompetentní a přiměřené, prokazuje vědomosti v oboru. V praxi je ovšem potřeba více
uvažovat o účelnosti, efektivnosti a také o ceně navrženého řešení.

- Není počet volnočasových zálivů a prostor na chodbách školy příliš velký?
- K čemu slouží Aco drain u fasády? Není to nepřiměřeně drahé řešení?
- Proč vstupní část pro knihovnu není větší?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.
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